
Пятница, 30 марта 2018 года 

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная № 26 (11501)

Официальный
вестник

(приложение)

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

(Окончание на 2-й стр.)

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО ВОРШИНСКОЕ

РЕШЕНИЯ
02.03.2018 № 2/1

   О внесении изменений в решение Совета народных
депутатов МО Воршинское от 22.06.2017 №14/6

«Об утверждении Правил по обеспечению чистоты,
порядка и благоустройства на территории 
муниципального образования Воршинское 

Собинского района, надлежащему 
содержанию расположенных на них объектов».    

Рассмотрев протест Владимирской природоохранной 
прокуратуры, руководствуясь Уставом муниципального об-
разования Воршинское Собинского района, Совет народ-
ных депутатов решил: 

1. Внести изменения в решение Совета народных депута-
тов МО Воршинское от 22.06.2017 №14/6 «Об утверждении 
Правил по обеспечению чистоты, порядка и благоустрой-
ства на территории муниципального образования Воршин-
ское Собинского района, надлежащему содержанию распо-
ложенных на них объектов».

1.1. В разделе Правила эксплуатации объектов благоу-
стройства «3 .Уборка территории»:

- абзац 4 пункта 3.1.1 изложить в новой редакции:
«Сбор, использование, обезвреживание, транспорти-

ровка и размещение отходов производства и потребления 
(далее - отходы) осуществляется за счет собственных де-
нежных средств юридическими(за исключением субъектов 
малого и среднего предпринимательства)   и физическими 
лицами, в том числе и собственниками (владельцами) част-
ных домовладений, на основании заключенных договоров 
со специализированными хозяйствующими субъектами.»;

- абзац 5 считать абзацем 6 и далее в арифметическом по-
рядке;

- дополнить абзацем 5 следующего содержания:
« Субъекты малого и среднего предпринимательства, в 

процессе осуществления которыми хозяйственной и (или) 
иной деятельности образуются отходы, представляют в 
уполномоченные федеральные органы исполнительной вла-
сти или органы исполнительной власти субъекта Российской 
Федерации в соответствии с их компетенцией отчетность об 
образовании, утилизации, обезвреживании, о размещении 
отходов в уведомительном порядке.»;

-  абзац 7 изложить в следующей редакции:
«Передача отходов на размещение допускается специа-

лизированным хозяйствующим субъектам»;
- абзац 1 пункта 3.3.1 изложить в новой редакции:
«Вывоз отходов осуществляется специализированными 

хозяйствующими субъектами. Вывоз отходов должен про-
водиться в соответствии с графиком вывоза отходов, в ко-
тором указаны адреса точки сбора отходов, объема вывоза 
отходов и время вывоза.»;

- абзац 1 пункта 3.4.4 изложить в следующей редакции:
«Вывоз отходов осуществляется специализированными 

хозяйствующими субъектами.»;
 - пункт 3.5 изложить в следующей редакции:
«3.5. Размещение (хранение и захоронение) отходов осу-

ществляется специализированным хозяйствующим субъек-
том».

2. Контроль за исполнением решения возложить на главу 
администрации.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубли-
кованию в газете «Доверие» и размещению на сайте адми-
нистрации муниципального образования Воршинское Со-
бинского района. 

  22.03.2018   № 4/2     
О внесение изменений в решение Совета

народных депутатов от 21.12.2017 №31/12
«О бюджете муниципального образования

Воршинское на 2018 год»
В целях выполнения полномочий, руководствуясь статьей 

24 Устава муниципального образования  Воршинское, Совет 
народных депутатов решил:

1. Внести в решение Совета народных депутатов от  
21.12.2017 г. № 31/12 «О бюджете муниципального образо-
вания Воршинское  на 2018 год» следующие изменения:

1.1. пункт 1 «Основные характеристики бюджета» изло-
жить в новой редакции: «Утвердить основные характеристи-
ки бюджета муниципального образования  Воршинское  (да-
лее по тексту бюджет поселения) на 2018 год:

1. прогнозируемый  общий объем доходов бюджета в сум-
ме 25123,100  тыс.руб.; 

2. общий объем расходов бюджета в сумме 25123,100 
тыс. руб.;

 3. прогнозируемый  дефицит  бюджета  в сумме  0,00тыс. 
руб.;

4. верхний предел муниципального внутреннего долга на 
1 января 2018 года, в том числе верхний предел долга по му-
ниципальным гарантиям, равными  нулю».

2. Внести в решение  Совета народных  депутатов  от  
21.12.2017 г. № 31/12 «О бюджете муниципального образо-
вания Воршинское  на 2018 год» следующие изменения:

1.1. Приложения 1,5,6,7 изложить в новой  редакции  со-
гласно приложениям 1 – 4 к настоящему решению.

3. Настоящее решение  вступает в силу с момента офици-
ального опубликования в газете «Доверие».

Глава МО Воршинское Н. А. ГЛУШКОВА.
С приложениями можно ознакомиться в администрации 

МО Воршинское.

ИНФОРМАЦИЯ О ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЯХ
23  марта  2018 года в 14.00 часов по адресу: Владимир-

ская область, Собинский район, с. Ворша, ул. Молодежная, 
д. 20 состоялись публичные слушания по принятию про-

екта изменений и дополнений в Устав муниципального об-
разования Воршинское сельское поселение Собинского 
района Владимирской области.

В ходе обсуждений участники публичных слушаний от-
метили необходимость внесения предложенных измене-
ний и дополнений в Устав муниципального образования 
Воршинское сельское поселение Собинского района Вла-
димирской области в связи с изменениями, внесенными в 
Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации».

Проголосовали единогласно «ЗА» внесение изменений 
и дополнений в Устав муниципального образования  Вор-
шинское сельское поселение Собинского района Влади-
мирской области.

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСЕЛКА СТАВРОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.03.2018 № 28

О совершении нотариальных действий 
уполномоченным должностным лицом 

администрации поселка Ставрово
В соответствии со статьей 14.1 Федерального закона 

Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», статьей 37 Основ законода-
тельства Российской Федерации о нотариате от 11 февра-
ля 1993 года  № 4462-1, в связи с отсутствием нотариуса в 
поселке Ставрово, руководствуясь ст. 29,33 Устава муници-
пального образования Поселок Ставрово, Постановляю:

1. Нотариальные действия, предусмотренные статьей 37 
Основ законодательства  Российской Федерации о нотари-
ате совершать уполномоченному должностному лицу адми-
нистрации поселка Ставрово.

2. С 01 марта 2018 года возложить совершение вышеу-
казанных нотариальных действий на Булич Наталью Сер-
геевну, начальника отдела организационного, кадрового и 
правового обеспечения, юриста администрации поселка 
Ставрово. Уполномоченному должностному лицу  админи-
страции поселка при совершении нотариальных действий 
руководствоваться Инструкцией о порядке совершения 
нотариальных действий главами местных администраций 
поселений и специально уполномоченными должностны-
ми лицами местного самоуправления поселений, главами 
местных администраций муниципальных районов и специ-
ально уполномоченными должностными лицами местного 
самоуправления муниципальных районов,  утвержденной 
Приказом Минюста России от 06.06.2017 N 97, на удосто-
верительных надписях проставлять собственноручную под-
пись и оттиск гербовой печати администрации поселка 
Ставрово Собинского района. 

3. Для совершения нотариальных действий уполномочен-
ному должностному лицу администрации  установить при-
емные часы: вторник,  среда, четверг, пятница с  08.00 до 
12.00 и 13-00 часов до 17-00 часов.

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
принятия.

5.  Настоящее постановление подлежит опубликованию 
в газете «Доверие» и размещению на официальном сайте 
органов местного самоуправления поселка Ставрово www.
stavrovo-info.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

Глава  администрации  п. Ставрово В. Я. ЕРМАКОВ.  

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Лаврентьевым Василием Сер-
геевичем (600032, г. Владимир, ул. Добросельская, д. 201Б, 
кв. 58; E-mail: vasjyalavr@mail.ru; тел.+7 960 730 9404, номер 
регистрации в государственном реестре лиц, осуществляю-
щих кадастровую деятельность: 32464), являющимся инди-
видуальным предпринимателем, выполняются кадастровые 
работы в связи с уточнением площади и местоположе-
ния границ  земельного участка с кадастровым номером 
33:12:010430:119, расположенного Владимирская область, 
Собинский район, д. Бухолово.

Заказчиком кадастровых работ является Исаев Николай 
Александрович, проживающий по адресу: Владимирская 
область, г. Владимир, ул. 850-летия, д. 3, кв. 58,  тел. +7 904 
257 3457.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования 
местоположения границ состоится по адресу: Владимир-
ская область, Собинский район, МО Толпуховское (сель-
ское поселение), на въезде в д. Бухолово  в 11 ч. 00 мин. 
03.05.2018 г.

С проектом межевого плана земельного участка можно 
ознакомиться по адресу: 600032, г. Владимир, ул. Добро-
сельская, д. 201 Б, кв. 58, либо направить сообщение по 
адресу электронной почты: vasjyalavr@mail.ru с пометкой о 
необходимости направления проектов межевых планов по 
указанному в сообщении адресу электронной почты.

Возражения по проектам межевых планов и требования о 
проведении согласования местоположения границ земель-
ных участков на местности необходимо направлять по по-

чтовому адресу: 600032, г. Владимир, ул. Добросельская, 
д. 201 Б, кв. 58 в срок не более чем пятнадцать дней с даты 
опубликования данного извещения.

Земельные участки, с правообладателями которых требу-
ется согласовать местоположение границ:

- земельный участок кадастровый номер 33:12:010430:124, 
расположенный по адресу: Владимирская область, Собин-
ский район, д. Бухолово.

При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, документы о правах на земельный участок.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Лаврентьевым Василием Сер-
геевичем (600032, г. Владимир, ул. Добросельская, д. 201Б, 
кв. 58; E-mail: vasjyalavr@mail.ru; тел.+7 960 730 9404, номер 
регистрации в государственном реестре лиц, осуществляю-
щих кадастровую деятельность: 32464), являющимся инди-
видуальным предпринимателем, выполняются кадастровые 
работы в связи с уточнением площади и местоположе-
ния границ  земельного участка с кадастровым номером 
33:12:010430:146, расположенного Владимирская область, 
Собинский район, д. Бухолово.

Заказчиком кадастровых работ является Исаев Николай 
Александрович, проживающий по адресу: Владимирская 
область, г. Владимир, ул. 850-летия, д. 3, кв. 58,  тел. +7 904 
257 3457.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования 
местоположения границ состоится по адресу: Владимир-
ская область, Собинский район, МО Толпуховское (сель-
ское поселение), на въезде в д. Бухолово  в 10 ч. 00 мин. 
03.05.2018 г.

С проектом межевого плана земельного участка можно оз-
накомиться по адресу: 600032, г. Владимир, ул. Добросель-
ская, д. 201 Б, кв. 58, либо направить сообщение по адресу 
электронной почты: vasjyalavr@mail.ru с пометкой о необходи-
мости направления проектов межевых планов по указанному 
в сообщении адресу электронной почты.

Возражения по проектам межевых планов и требования о 
проведении согласования местоположения границ земель-
ных участков на местности необходимо направлять по по-
чтовому адресу: 600032, г. Владимир, ул. Добросельская, 
д. 201 Б, кв. 58 в срок не более чем пятнадцать дней с даты 
опубликования данного извещения.

Земельные участки, с правообладателями которых требу-
ется согласовать местоположение границ:

- земельный участок кадастровый номер 33:12:010430:114, 
расположенный по адресу: Владимирская обл., р-н Собин-
ский, МО Толпуховское (сельское поселение), д. Бухолово, 
ул. Полевая, на земельном участке расположен жилой дом 
№ 1.

При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, документы о правах на земельный участок.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Тимофеевой Ларисой Викто-
ровной, почтовый адрес: 600005, г. Владимир, ул. Студен-
ческая, д. 5-а, этаж 3, помещение 9, 10, 11, 12, тел. 8-904-
598-7998, адрес электронной почты e-mail: lvt_kadastr33@
mail.ru, № регистрации в государственном  реестре лиц, 
осуществляющих кадастровую деятельность: 2494, вы-
полняются кадастровые работы в отношении земельного 
участка с кадастровым номером  33:12:010102:76, располо-
женного: обл. Владимирская, р-н Собинский, п. Ставрово, 
ул. Жуковского, дом 66-1. Заказчиком кадастровых работ 
является  Сайгушкина Елена Сергеевна,  почтовый адрес: 
Владимирская обл., Собинский р-н, п. Ставрово, ул. Жуков-
ского, д. 66,  кв. 1,  тел. 8-915-750-7340. Смежные земель-
ные участки, с правообладателями которых требуется со-
гласовать местоположение границы: обл. Владимирская, 
р-н Собинский, МО п. Ставрово (городское поселение), 
п. Ставрово, ул. Жуковского, дом 68, К№ 33:12:010102:75, 
обл. Владимирская, р-н Собинский, МО п. Ставрово (го-
родское поселение), п. Ставрово, ул. Жуковского, дом 66-2                  
К№ 33:12:010102:77, и все смежные земельные участки, 
расположенные в кадастровом квартале 33:12:010102 (обл. 
Владимирская, Собинский район).

Собрание по поводу согласования местоположения гра-
ницы состоится по адресу: Владимирская обл., р-н Влади-
мирская, р-н Собинский, п. Ставрово, ул. Жуковского, дом 
66-1 в 12 часов 00 минут 2 мая 2018 г. . 

С проектом межевого плана земельного участка можно 
ознакомиться по адресу:  г. Владимир, ул. Студенческая, д. 
5-а, этаж 3, помещение 9, 10, 11, 12.

Требования о проведении согласования местоположе-



2
Пятница

30 марта 2018 года 
№ 26 (11501)

Официально
(Окончание. Начало на 1-й стр.)

(Окончание на 3-й стр.)

ния границ земельных участков на местности принимают-
ся с 30.03.2018 г. по 30.04.2018 г., обоснованные возраже-
ния о местоположении границ земельных участков после 
ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 
30.03.2018 г. по 30.04.2018 г.,  по адресу: г. Владимир, ул. 
Студенческая, д. 5-а, этаж 3, помещение 9, 10, 11, 12.    

    При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на земельный уча-
сток (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального 
закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой дея-
тельности»).

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

СОБИНСКОГО РАЙОНА 
23.03.2018 № 245

О согласовании и направлении проекта по внесению 
изменений в Правила землепользования и застройки 
муниципального образования Куриловское сельское 

поселение Собинского района Владимирской области 
в отношении земельного участка, расположенного 

по адресу: Владимирская обл., Собинский р-н., 
МО Куриловское (сельское поселение), д. Курилово
Рассмотрев протокол проведения публичных слушаний и 

заключение о результатах публичных слушаний, в соответ-
ствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, решением Собинского районного 
Совета народных депутатов от 29.03.2006 № 43/4 «Об ут-
верждении Положения о порядке организации и проведения 
публичных слушаний по проектам градостроительных ре-
шений на территории Собинского района», руководствуясь 
Уставом Собинского района, администрация района поста-
новляет:

1. Согласовать проект о внесении изменений в Правила 
землепользования и застройки муниципального образова-
ния Куриловское сельское поселение Собинского района 
Владимирской области в отношении земельного участка, 
расположенного по адресу: Владимирская обл., Собинский 
р-н., МО Куриловское (сельское поселение), д. Курилово и 
направить в Совет народных депутатов Собинского района.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры. 

3. Постановление подлежит опубликованию в газете «До-
верие» и размещению на официальном сайте муниципаль-
ного образования Собинский район.

Глава администрации А. В. РАЗОВ.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Сурковым Ильей Евгенье-
вичем, являющимся членом Ассоциации Саморегулиру-
емой организации «Объединение профессионалов ка-
дастровой деятельности» (сокращенное наименование 
- Ассоциация СРО «ОПКД»), квалификационный аттестат 
№33-16-450, тел.8-920-936-66-67, электронная почта vf@
vloblbti22.elcom.ru, в отношении земельного участка с кад. 
№33:12:011034:52,  расположенного: Владимирская об-
ласть, д.Большое Иваньково, выполняются кадастровые 
работы по уточнению местоположения границы земельно-
го участка.

Заказчиком кадастровых работ является Скакун Елена 
Евгеньевна, адрес: 600009, г. Владимир, ул. Северная, д. 
4а, кв. 84, тел. 8-960-724-57-95. Собрание заинтересован-
ных лиц по поводу согласования местоположения границы 
состоится по адресу: г. Владимир, Октябрьский проспект, 
д. 47, 4 этаж ГУП ВО Владимирский филиал «БТИ», 3 мая 
2018 г.  в 10 часов. С проектом межевого плана можно озна-
комится по адресу: г. Владимир, Октябрьский проспект, д. 
47, 4 этаж ГУП ВО Владимирский филиал «БТИ».

Обоснованные возражения относительно местоположе-
ния границ, содержащихся в проекте межевого плана, и 
требования о проведении согласования местоположения 
границ земельных участков на местности принимаются в 
течение 30(тридцати) дней с даты опубликования данного 
извещения по адресу: г. Владимир, Октябрьский проспект, 
д. 47.

Смежные земельные участки, с правообладателями ко-
торых требуется согласовать местоположение границы: 
Владимирская обл., Собинский р-он, д. Большое Ивань-
ково кадастровый №33:12:011034:49; Владимирская обл., 
Собинский р-он, д. Большое Иваньково кадастровый 
№33:12:011034:50, Владимирская обл., Собинский р-он, д. 
Большое Иваньково кадастровый №33:12:011034:51. 

При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на земельный уча-
сток (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального 
закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой дея-
тельности»).

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СОБИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
28.03.2018 № 29/3 

О  внесении   изменений  в  решение   Совета
народных депутатов от 20.12.2017 № 130/18
«О бюджете Собинского района на 2018 год

и на плановый период 2019 и 2020 годов» 
Рассмотрев представление главы администрации райо-

на, заслушав начальника финансового управления админи-
страции района, руководствуясь статьей 24 Устава Собин-
ского района, Совет народных депутатов решил:

1. Внести в решение Совета народных депутатов от 
20.12.2017 № 130/18 «О бюджете Собинского района на 
2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» следую-
щие изменения:

1.1. раздел 1. Основные характеристики районного бюд-

жета на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов 
изложить в новой редакции:  

 «1. Утвердить основные характеристики бюджета Собин-
ского района (далее по тексту – районный бюджет) на 2018 
год:

1.1. прогнозируемый общий объем доходов районного 
бюджета в сумме 1273 908,40 тыс. рублей;

1.2. общий объем расходов районного бюджета в сумме 
1364 141,80 тыс. рублей;

1.3. дефицит бюджета в сумме 90 233,40 тыс.  рублей;
1.4. верхний предел муниципального долга Собинского 

района на 1 января 2019 года в сумме 87273,0 тыс. рублей, 
в том числе верхний предел долга по муниципальным гаран-
тиям Собинского района, равный нулю.

2. Утвердить основные характеристики районного бюдже-
та на 2019 год:

2.1. прогнозируемый общий объем доходов районного 
бюджета   в сумме 1208 392,30 тыс. рублей;

2.2. общий объем расходов районного бюджета в сумме 
1208 392,3 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 
расходы в сумме 10725,00 тыс. рублей;

2.3. дефицит бюджета равный нулю;
2.4. верхний предел муниципального долга Собинского 

района на 1 января 2020 года в сумме 87273,00 тыс. рублей, 
в том числе верхний предел долга по муниципальным гаран-
тиям Собинского района, равный нулю.

3. Утвердить основные характеристики районного бюдже-
та на 2020 год:

3.1. прогнозируемый общий объем доходов районного 
бюджета в сумме 904131,00 тыс. рублей;

3.2. общий объем расходов районного бюджета в сумме 
904131,00 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 
расходы в сумме 21828,00 тыс. рублей;

3.3. дефицит бюджета равный нулю;
3.4. верхний предел муниципального долга Собинского 

района на 1 января 2021 года в сумме 87273,00 тыс. рублей, 
в том числе верхний предел долга по муниципальным гаран-
тиям Собинского района, равный нулю.»

1.2. пункт 2 раздела 5. Бюджетные ассигнования район-
ного бюджета на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 
годов изложить в новой редакции: «2. Утвердить общий объ-
ем бюджетных ассигнований дорожного фонда Собинского 
района на 2018 год в сумме 27123,92 тыс. рублей, на 2019 
год 16892,0 тыс. рублей, на 2020 год 17384,0 тыс. рублей;»

1.3. пункт 2 раздела10. Муниципальные заимствования 
Собинского района изложить в новой редакции: «2. Устано-
вить предельный объем муниципального долга на 2018 год в 
сумме 372870,0 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 378601,0 
тыс. рублей, на 2020 год в сумме 391197,0 тыс. рублей. 

1.4. приложения 1, 2, 6-12, 14 изложить в новой редакции 
согласно приложениям 1 – 10 к настоящему решению. 

2. Настоящее решение Совета народных депутатов всту-
пает в силу с момента его официального опубликования.

Глава района О. В. ЛАВРОВ.
С приложениями к решению можно ознакомиться на сай-

те Собинского района

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 
Администрация Собинского района в лице комитета по 

управлению имуществом  в соответствии со статьей 39.18 
Земельного кодекса РФ сообщает о возможности предо-
ставления гражданам в аренду земельного участка из 
земель населенных пунктов, с разрешенным использова-
нием: для ведения личного подсобного хозяйства, площа-
дью 2424 кв.м, расположенного по адресу: Владимирская 
область, Собинский район, МО Рождественское (сельское 
поселение), с. Фетинино, ул. Юбилейная.

Граждане, заинтересованные в предоставлении участка 
для указанной цели, в течение тридцати дней со дня опу-
бликования данного сообщения вправе подать заявление 
с приложением документа, подтверждающего личность, о 
намерении участвовать в аукционе на право заключения 
договора аренды земельного участка. Указанные заявле-
ния принимаются от граждан лично или через представи-
теля (по доверенности)  на бумажном носителе по адресу: 
601204, Владимирская область, г. Собинка, ул. Садовая, д. 
4, к. 40 в рабочие дни  с 08.00 до 12.00 и с 13.00 до 17.00 с 02 
апреля 2018 года  по 01 мая 2018 года.

Ознакомиться со схемой расположения земельного 
участка можно в администрации района в рабочее время 
по вышеуказанному адресу, т. (49242)2-20-62.

Председатель комитета В. Д. ПАТАНИН.
 
В соответствии с постановлением администрации Со-

бинского района  от 13.02.2018 № 115 «О проведении аук-
циона по продаже земельных участков» комитет по управ-
лению имуществом администрации Собинского района 
сообщает, что аукцион 23 марта 2018 года по продаже зе-
мельных участков признан несостоявшимся. Договор куп-
ли-продажи земельного участка заключается с единствен-
ным заявителем на участие в аукционе:

    -  Евсеевой Галиной Александровной (лот № 1);
    - Самуйловой Ириной Борисовной (лот № 2);
    - Комиссаренко Ольгой Леонидовной (лот № 3);
    - Черновой Светланой Борисовной (лот № 4).

Председатель комитета В. Д. ПАТАНИН.

  В соответствии с постановлением администрации Со-
бинского района  от 06.02.2018 года  № 90 «О проведении 
аукциона на право заключения договора аренды земельно-
го участка юго-восточнее д. Демидово» комитет по управ-
лению имуществом администрации Собинского района 
сообщает, что аукцион 21 марта 2018 года на  право заклю-
чения договора аренды земельного участка признан несо-
стоявшимся в связи с тем, что при проведении аукциона не 
присутствовал ни один из участников аукциона.  

Председатель комитета В. Д. ПАТАНИН.
 

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении аукциона по продаже земельных участков
Организатор аукциона – Комитет по управлению имуще-

ством администрации Собинского района Владимирской 
области.

Аукцион проводится в соответствии с постановлением 
администрации Собинского района от  19.03.2018  № 234 
«О проведении аукциона по продаже земельных участков»

Аукцион проводится 08 мая 2018 года в 10.00 часов в зда-
нии администрации Собинского района по адресу: 601204, 
Владимирская область, г. Собинка, ул. Садовая, д. 4, к. 40.

Лот № 1
Предмет аукциона – земельный участок из земель насе-

ленных пунктов площадью 15000 кв.м, с кадастровым но-
мером 33:12:011043:378, расположенный по адресу: Вла-
димирская область, Собинский район, МО Колокшанское 
(сельское поселение), с. Семеновское, с разрешенным 
использованием: для сельскохозяйственного использова-
ния.

Начальная цена предмета аукциона (цена земельного 
участка) - 52050 (пятьдесят две тысячи пятьдесят) рублей,

Шаг аукциона – 1560 (одна тысяча пятьсот шестьдесят) 
рублей, 

Размер задатка – 10410 (десять тысяч четыреста десять) 
рублей 

Ограничения и обременения земельного участка:    
- Зона санитарной охраны (ЗСО) группового водозабора, 

состоящего из двух артезианских скважин (№ 1, № 1-Ш), 
расположенного севернее мкр. Юрьевец г. Владимир, при-
надлежащего МУП «Владимирводоканал» (3 пояс), зона с 
особыми условиями использования территорий;

- Зона санитарной охраны (ЗСО) источника водоснаб-
жения водозаборной скважины № 2 (3 пояс) ООО «Птице-
фабрика «Центральная» г. Владимир, мкр. Юрьевец, МО 
городской округ г. Владимир, зона с особыми условиями 
использования территорий;

- Зона санитарной охраны (ЗСО) источника водоснаб-
жения водозаборной скважины № 3 (3 пояс) ООО «Птице-
фабрика «Центральная» г. Владимир, мкр. Юрьевец, МО 
городской округ г. Владимир, зона с особыми условиями 
использования территорий;

- Зона охраняемого природного ландшафта достопри-
мечательного места Р-11 (зона охраны объекта культурного 
наследия регионального значения достопримечательного 
места «Исторический центр города Владимира» 990 год), 
зона с особыми условиями использования территорий. 
Режим использования земель и градостроительный регла-
мент в границах зоны охраняемого природного ландшафта 
определены Постановлением Губернатора Владимирской 
области от 31.12.2010 г. №1407. При проведении земляных 
работ в границах участка заказчик работ обязан обеспе-
чить проведение и финансирование историко-культурной 
экспертизы земельного участка, подлежащего воздей-
ствию земляных, строительных, хозяйственных и иных 
работ, и предоставить в Государственную инспекцию по 
охране объектов культурного наследия документацию, со-
держащую результаты исследований.

Лот № 2
Предмет аукциона – земельный участок из земель на-

селенных пунктов  площадью 1200 кв.м, с кадастровым 
номером 33:12:011336:369, расположенный по адресу: 
Владимирская область, Собинский район, МО Копнинское 
(сельское поселение), д. Митрофаниха, с разрешенным ис-
пользованием: пашня, огороды.

Начальная цена предмета аукциона (цена земельного 
участка) - 124908 (сто двадцать четыре тысячи девятьсот 
восемь) рублей,

Шаг аукциона – 3740 (три тысячи семьсот сорок) рублей, 
Размер задатка – 24980 (двадцать четыре тысячи де-

вятьсот восемьдесят) рублей 
Ограничения и обременения земельного участка:   не за-

регистрированы.
Лот № 3
Предмет аукциона – земельный участок из земель на-

селенных пунктов  площадью 499 кв.м, с кадастровым но-
мером 33:12:010738:376, расположенный по адресу: Вла-
димирская область, Собинский район, МО Толпуховское 
(сельское поселение), с. Жерехово, ул. Сиреневая, юго-
западнее д. 10, с разрешенным использованием: ведение 
огородничества.

Начальная цена предмета аукциона (цена земельного 
участка) - 49461 (сорок девять тысяч четыреста шестьде-
сят один) рубль,

Шаг аукциона – 1480 (одна тысяча четыреста восемьде-
сят) рублей, 

Размер задатка – 9890 (девять тысяч восемьсот девяно-
сто) рублей 

Ограничения и обременения земельного участка:   
- Зона санитарной охраны (ЗСО) артезианской скважины 

№ 1170 (3 пояс) ГБУСОВО «Жереховский психоневрологи-
ческий интернат» в с. Жерехово МО Толпуховское (сель-
ское поселение) Собинского района Владимирской обла-
сти, зона с особыми условиями использования территорий 
(весь участок);

- зона санитарной охраны (ЗСО) артезианской скважины 
№ 34542 (3 пояс) ГБУСОВО «Жереховский психоневроло-
гический интернат» в с. Жерехово МО Толпуховское (сель-
ское поселение) Собинского района Владимирской обла-
сти, зона с особыми условиями использования территорий 
(часть участка площадью 445 кв.м).

Лот № 4
Предмет аукциона – земельный участок из земель на-

селенных пунктов  площадью 622 кв.м, с кадастровым 
номером 33:12:011131:396, расположенный относительно 
ориентира, расположенного в границах участка, адрес 
ориентира: Владимирская область, Собинский район, МО 
Воршинское (сельское поселение), с. Ворша, в 44 метрах 



3
Пятница

30 марта 2018 года 
№ 26 (11501)

Официально
(Окончание. Начало на 2-й стр.)

(Окончание на 4-й стр.)

восточнее д. 37/1 по улице Молодежная, с разрешенным 
использованием: для огородничества.

Начальная цена предмета аукциона (цена земельного 
участка) - 146637 (сто сорок шесть тысяч шестьсот трид-
цать семь) рублей,

Шаг аукциона – 4390 (четыре тысячи триста девяносто) 
рублей, 

Размер задатка – 29327 (двадцать девять тысяч триста 
двадцать семь) рублей 

Ограничения и обременения земельного участка:  не за-
регистрированы.

Лот № 5
Предмет аукциона – земельный участок из земель сель-

скохозяйственного назначения, площадью 18329 кв.м, с 
кадастровым номером 33:12:010804:155, расположенный 
по адресу: Владимирская область, Собинский район, МО 
Куриловское (сельское поселение), юго-западнее д. Мо-
розово, с разрешенным использованием: пчеловодство (в 
целях осуществления крестьянским (фермерским) хозяй-
ством его деятельности)

Начальная цена предмета аукциона (цена земельного 
участка) - 63602 (шестьдесят три тысячи шестьсот два) ру-
бля,

Шаг аукциона – 1908 (одна тысяча девятьсот восемь) ру-
блей, 

Размер задатка – 12720 (двенадцать тысяч семьсот 
двадцать) рублей 

Ограничения и обременения земельного участка:   
- охранная зона ВЛ 1007 ПС Черкутино Собинского рай-

она Владимирской области (часть земельного участка пло-
щадью 131 кв.м)

Лот № 6
Предмет аукциона – земельный участок из земель сель-

скохозяйственного назначения,  площадью 5000 кв.м, с 
кадастровым номером 33:12:010804:154, расположен-
ный по адресу: Владимирская область, Собинский рай-
он, МО Куриловское (сельское поселение), юго-западнее 
д.Морозово, с разрешенным использованием: пчеловод-
ство (в целях осуществления крестьянским (фермерским) 
хозяйством его деятельности)

Начальная цена предмета аукциона (цена земельного 
участка) - 91750 (девяносто одна тысяча семьсот пятьде-
сят) рублей,

Шаг аукциона – 2750 (две тысячи семьсот пятьдесят) ру-
блей, 

Размер задатка – 18350 (восемнадцать тысяч триста 
пятьдесят) рублей 

Ограничения и обременения земельного участка:   не за-
регистрированы

Порядок проведения аукциона:
Аукцион проводится в соответствии со статьями 39.11, 

39.12 Земельного кодекса РФ.
Участниками аукциона по лотам № 5 и № 6 могут являться 

только граждане и крестьянские (фермерские) хозяйства.
Для участия в аукционе заявители представляют следу-

ющие документы:
1) заявка на участие в аукционе по форме (согласно при-

ложению к извещению);
2) копии документов, удостоверяющих личность заяви-

теля (для граждан);
3) надлежащим образом заверенный перевод на русский 

язык документов о государственной регистрации юриди-
ческого лица в соответствии с законодательством ино-
странного государства в случае, если заявителем является 
иностранное юридическое лицо;

4) документы, подтверждающие внесение задатка.
Предоставление документов, подтверждающих внесе-

ние задатка, признается заключением соглашения о за-
датке.

Сумма задатка перечисляется на расчетные счета:
УФК по Владимирской области (Комитет по управлению 

имуществом Собинского района Владимирской области), 
л/счет 05283007870 г. Собинка, ул. Садовая, 4 

ИНН 3323002113  КПП 332301001  БИК 041708001 
р/счет 40302810400083000034 Отделение Владимир
назначение платежа: задаток для участия в аукционе 
При этом на счет организатора торгов должна поступить 

сумма задатка в полном объеме без учета банковского сбо-
ра. Оплата банковского сбора производится заявителем.

Заявки принимаются в кабинете № 40 администрации 
Собинского района по адресу: г. Собинка, ул.Садовая, д.4 в 
рабочие дни с 08:00 до 12:00 и с 13:00 до 17:00 часов.

Дата начала приема заявок –  02 апреля 2018 года с  08.00 
часов

Дата окончания приема заявок –  03 мая  2018 года до  
12.00 часов

Дата определения участников аукциона (рассмотрение 
заявок) –  07 мая  2018  года.

Один заявитель вправе подать только одну заявку на уча-
стие в аукционе.

Заявка на участие в аукционе, поступившая по истечении 
срока приема заявок, возвращается заявителю в день ее 
поступления.

Заявитель имеет право отозвать принятую организато-
ром аукциона заявку на участие в аукционе до дня оконча-
ния срока приема заявок, уведомив об этом в письменной 
форме организатора аукциона. Организатор аукциона воз-
вращает заявителю внесенный им задаток в течение трех 
рабочих дней со дня поступления уведомления об отзыве 
заявки. В случае отзыва заявки заявителем позднее дня 
окончания срока приема заявок задаток возвращается в 
порядке, установленном для участников аукциона.

Заявитель не допускается к участию в аукционе в следу-
ющих случаях:

1) непредставление необходимых для участия в аукцио-
не документов или представление недостоверных сведе-
ний;

2) непоступление задатка на дату рассмотрения заявок 
на участие в аукционе;

3) подача заявки на участие в аукционе лицом, которое в 
соответствии с Земельным Кодексом и другими Федераль-
ными законами не имеет права быть участником аукциона;

4) наличие сведений о заявителе, об учредителях (участ-
никах), о членах коллегиальных исполнительных органов 
заявителя, лицах, исполняющих функции единоличного 
исполнительного органа заявителя, являющегося юриди-
ческим лицом в реестре недобросовестных участников 
аукциона.

Организатор аукциона возвращает заявителю, не до-
пущенному к участию в аукционе, внесенный им задаток в 
течение трех рабочих дней со дня оформления протокола 
приема заявок на участие в аукционе.

Победителем аукциона признается участник аукциона, 
предложивший наибольшую цену  за земельный участок.

Лицам, участвовавшим в аукционе, но не победившим в 
нем, организатор аукциона возвращает задатки в течение 
трех рабочих дней со дня подписания протокола о резуль-
татах аукциона.

В случае если в аукционе участвовал только один участ-
ник или при проведении аукциона не присутствовал ни 
один из участников аукциона, либо в случае, если после 
троекратного объявления предложения о начальной цене 
предмета аукциона не поступило ни одного предложения о 
цене предмета аукциона, которое предусматривало бы бо-
лее высокую цену предмета аукциона, аукцион признается 
несостоявшимся.

В случае если на основании результатов рассмотрения 
заявок на участие в аукционе принято решение об отказе в 
допуске к участию в аукционе всех заявителей или о допу-
ске к участию в аукционе и признании участником аукциона 
только одного заявителя, аукцион признается несостояв-
шимся.

В случае если аукцион признан несостоявшимся и толь-
ко один заявитель признан участником аукциона, данному 
заявителю в течение десяти дней со дня подписания про-
токола рассмотрения заявок на участие в аукционе на-
правляются три экземпляра подписанного организатором 
аукциона проекта договора купли-продажи земельного 
участка. При этом договор купли-продажи земельного 
участка заключается по начальной цене предмета аукци-
она.

В случае если по окончании срока подачи заявок на уча-
стие в аукционе подана только одна заявка на участие в 
аукционе или не подано ни одной заявки на участие в аук-
ционе, аукцион признается несостоявшимся. Если един-
ственная заявка на участие в аукционе и заявитель, пода-
вший указанную заявку, соответствуют всем требованиям 
и указанным в извещении о проведении аукциона услови-
ям аукциона, данному заявителю в течение десяти дней 
со дня рассмотрения указанной заявки направляются три 
экземпляра подписанного организатором аукциона проек-
та договора купли-продажи земельного участка. При этом 
договор купли-продажи земельного участка заключается 
по начальной цене предмета аукциона.

Победителю аукциона или единственному принявшему 
участие в аукционе его участнику направляются три эк-
земпляра подписанного организатором аукциона проекта 
договора купли-продажи земельного участка в десятид-
невный срок со дня составления протокола о результатах 
аукциона. При этом договор купли-продажи земельного 
участка заключается по цене, предложенной победителем 
аукциона, или в случае заключения договора с единствен-
ным принявшим участие в аукционе участником устанав-
ливается по начальной цене предмета аукциона. При этом 
срок заключения договора купли-продажи земельного 
участка - не ранее чем через 10 (десять) дней со дня раз-
мещения информации о результатах аукциона на офици-
альном сайте РФ.

Задаток, внесенный победителем аукциона, задаток, 
внесенный единственным принявшим участие в аукцио-
не участником аукциона, с которым заключается договор 
купли-продажи земельного участка, задаток, внесенный 
единственным заявителем признанным участником аук-
циона, с которым заключается договор купли-продажи зе-
мельного участка, засчитывается в оплату приобретаемого 
земельного участка. Задатки, внесенные этими лицами, не 
заключившими в установленном порядке договора купли-
продажи  вследствие уклонения от заключения указанного 
договора, не возвращаются.

Сведения о победителе аукциона, единственном при-
нявшем участие в аукционе участнике аукциона, един-
ственном заявителе признанным участником аукциона,   
уклонившихся от заключения договора купли-продажи, 
включаются в реестр недобросовестных участников аук-
циона.

Передача земельного участка в собственность осущест-
вляется в соответствии с законодательством Российской 
Федерации и договором купли-продажи. Договор купли-
продажи земельного участка подлежит государственной 
регистрации. Передача земельного участка осуществля-
ется по передаточному акту.

Организатор аукциона, сделавший извещение, вправе 
отказаться от проведения аукциона в любое время, но не 
позднее чем за три дня до наступления даты его проведе-
ния. При этом поступившие задатки возвращаются пре-

тендентам в течение трех дней со дня отказа организатора 
аукциона от его проведения.

Все вопросы, касающиеся проведения аукциона, не на-
шедшие отражения в настоящем извещении, регулируют-
ся в соответствии с требованиями законодательства Рос-
сийской Федерации.

Извещение о проведении аукциона размещается в газе-
те «Доверие», на официальном сайте администрации Со-
бинского района www.sbnray.ru и на официальном сайте 
Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения 
информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru

С иной информацией, а также условиями договора куп-
ли-продажи земельного участка можно ознакомиться по 
адресу: 601204, Владимирская область, г. Собинка, ул. 
Садовая, д. 4 (кабинет № 40) или по телефонам: (49242) 
2-20-62, 2-22-11 с 08:00 до 12:00 и с 13:00 до 17:00 в рабочие 
дни. Осмотр земельного участка производится в период 
приема заявок по устной (либо посредством телефонной 
связи) заявки заинтересованного лица. Осмотр земельно-
го участка также может производиться заинтересованным 
лицом самостоятельно.

Председатель комитета В. Д. ПАТАНИН.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ СОБИНСКОГО РАЙОНА 

28.03.2018 № 03-п/с
О назначении публичных слушаний по рассмотрению 

проекта внесения изменений в Правила 
землепользования и застройки муниципального 

образования Рождественское сельское поселение 
Собинского района Владимирской области

В соответствии с Градостроительным кодексом Россий-
ской Федерации, решением Совета народных депутатов 
28.02.2017 № 26/4 «Об утверждении Положения о порядке 
организации и проведения публичных слушаний по проек-
там градостроительных решений на территории Собинского 
района, руководствуясь статьями 15 и 30 Устава Собинского 
района:

1. Назначить проведение публичных слушаний по рас-
смотрению проекта внесения изменений в Правила зем-
лепользования и застройки муниципального образования 
Рождественское сельское поселение Собинского района 
Владимирской области в отношении земельного участка, 
расположенного по адресу: Владимирская обл., Собинский 
р-н., МО Рождественское (сельское поселение), с. Рожде-
ствено.

2. Публичные слушания провести 30 мая 2018 года в 10.00 
часов по адресу: Владимирская область, Собинский район, 
с. Рождествено, ул. Набережная, д. 4.

3. Ознакомиться с документами по проекту, указанному в 
пункте 1 настоящего постановления можно в отделе архи-
тектуры и градостроительства администрации Собинского 
района по адресу: г. Собинка, ул. Садовая, д. 4, кабинет 36 
и на официальном сайте муниципального образования Со-
бинский район. 

4. Направить письменные рекомендации можно в отдел 
архитектуры и градостроительства администрации Собин-
ского района по адресу: г. Собинка, ул. Садовая, д. 4, каби-
нет 36.

5.  Прием письменных предложений прекращается в 17.00 
часов в день, предшествующий дню проведения публичных 
слушаний (с учетом рабочих дней).

6. Постановление подлежит опубликованию в газете «До-
верие» и размещению на официальном сайте органов мест-
ного самоуправления Собинского района.

Глава района О. В. ЛАВРОВ.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
    о результатах публичных слушаний 

    по рассмотрению проекта о внесении изменений 
в Правила землепользования и застройки муници-

пального образования Куриловское сельское поселение 
Собинского района Владимирской области в отношении 

земельного участка, расположенного по адресу: 
Владимирская обл., Собинский р-н, МО Куриловское 

(сельское поселение), д. Курилово  
«20» марта 2018 года 
Объект обсуждения: внесение изменений в Правила 

землепользования и застройки муниципального образова-
ния Куриловское сельское поселение Собинского района 
Владимирской области в отношении земельного участка, 
расположенного по адресу: Владимирская обл., Собин-
ский р-н, МО Куриловское (сельское поселение), д. Кури-
лово.

Количество присутствующих лиц 5 человек (список при-
лагается).

Заключение подготовлено на основании протокола по 
рассмотрению проекта о внесении изменений в Правила 
землепользования и застройки муниципального образова-
ния Куриловское сельское поселение Собинского района 
Владимирской области в отношении земельного участка, 
расположенного по адресу: Владимирская обл., Собин-
ский р-н, МО Куриловское (сельское поселение), д. Кури-
лово от 19.03.2018.

Публичные слушания проведены: 15 марта 2018 года в 
10.00 часов по адресу: Владимирская область, Собинский 
район, д. Курилово, ул. Юбилейная, д. 40.

В ходе публичных слушаний замечаний и предложений 
жителей, касающихся непосредственно рассматриваемо-
го вопроса, не поступало.

Выводы по результатам публичных слушаний:
В период работы экспозиции и в ходе публичных слуша-

ний все заинтересованные лица имели возможность вы-
сказать свои замечания и предложения по рассматривае-
мому вопросу. Также замечания могли быть направлены в 
письменном виде, однако таковых не поступило.

Считать публичные слушания состоявшимися.
Одобрить проект внесения изменений в Правила зем-

лепользования и застройки муниципального образования 



4
Пятница

30 марта 2018 года 
№ 26 (11501)

Официально
(Окончание. Начало на 2-й стр.)

Куриловское сельское поселение Собинского района Вла-
димирской области в отношении земельного участка, рас-
положенного по адресу: Владимирская обл., Собинский 
р-н, МО Куриловское (сельское поселение), д. Курилово и 
направить главе администрации района для принятия со-
ответствующего решения. Опубликовать заключение о 
результатах публичных слушаний по указанному вопросу 
в газете «Доверие» и разместить в сети интернет, на офи-
циальном сайте органов местного самоуправления Собин-
ского района.

Председатель комиссии И. В. УХОВ.

ИНФОРМАЦИОННЫЕ СООБЩЕНИЯ
Территориальная избирательная комиссия Собинского 

района, на которую возложены полномочия избирательной 
комиссии муниципального образования Березниковское 
Собинского района  и окружных избирательных комиссий, 
сообщает, что в период подготовки и проведения досроч-
ных  выборов депутатов Совета народных депутатов му-
ниципального образования Березниковское Собинского 
района пятого созыва 27 мая 2018 года, режим работы из-
бирательной комиссии по приему документов от кандида-
тов осуществляется строго по установленному времени: в 
рабочие дни с 13.00 до 16.45 часов, в выходные дни с 10.00 
до 14.45 часов (12 апреля с 8.00 до 18.00 часов).

Прием документов осуществляется по адресу: 601204 
Владимирская обл., г. Собинка, ул. Садовая, д. 4, каб. 4а.

Вниманию кандидатов! Территориальная избиратель-
ная комиссия Собинского района, на которую возложены 
полномочий избирательной комиссии муниципального 
образования Березниковское Собинского района и окруж-
ных избирательных комиссий,  сообщает, что Перечень и 
формы документов, представляемых кандидатами, изби-
рательными объединениями при проведении досрочных 
выборов депутатов Совета народных депутатов муници-
пального образования  Березниковское Собинского рай-
она пятого созыва  27 мая 2018 года  в Территориальную 
избирательную комиссию Собинского района, опубли-
кованы на сайте избирательной комиссии www.sobinka.
vladizbirkom.ru  в разделе «Документы избирательной ко-
миссии» (постановление от 01.03.2018г № 75  )

Количество необходимых подписей для регистрации 
кандидатом на досрочных выборах депутатов Совета на-
родных депутатов муниципального образования Берез-
никовское Собинского района пятого созыва по одноман-
датным избирательным округам № 1-8 27 мая 2018 года: 10 
подписей, допустимое превышение – 4 подписи. 

Подробную информацию о режиме работы, времени 
приема, порядке и формах документов можно получить на 
сайте www.sobinka.vladizbirkom.ru

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО КОЛОКШАНСКОЕ 

РЕШЕНИЕ
28.03.2018 № 3/2

О внесении изменений в решение Совета
народных депутатов от 22.12.2017 № 20/10
«О бюджете муниципального образования

Колокшанское на 2018 год»
В целях направления части свободных остатков на начало 

т.г. на выполнение полномочий, руководствуясь статьей 24 
Устава муниципального образования Колокшанское, Совет  
народных депутатов решил:

Внести в решение Совета народных депутатов от 
22.12.2017 г. № 20/10 «О бюджете муниципального образо-
вания Колокшанское на 2018 год» следующие изменения:

1. в текстовой части решения раздел 1. «Основные харак-
теристики бюджета» изложить в новой редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета муници-
пального образования Колокшанское (далее по тексту бюд-
жет поселения) на 2018 год: 

1. прогнозируемый  общий  объем  доходов  бюджета  по-
селения  в   сумме  10203,40000 тыс. рублей;

2.  общий  объем  расходов  бюджета  поселения  в  сумме  
10203,40000 тыс. рублей;

3. дефицит бюджета равным нулю;
4. верхний предел муниципального долга  на 1 января 2019 

года, в том числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям равными нулю.

2. Приложение 4,5,6,7,9 изложить в новой редакции со-
гласно приложению 1-5 к настоящему решению.

2. Настоящее решение Совета народных депутатов всту-
пает в силу с момента подписания и подлежит официально-
му опубликованию в газете «Доверие»

Глава муниципального образования  Л. Н. ЧУГИНА.    
С приложениями можно ознакомиться на сайте админи-

страции или в администрации МО Колокшанское.

Госуслуги
В ОМВД России по Собинскому району по телефону 

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
В. А. ЗОТОВ

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

                    Тираж 90 экз.       Заказ 5025

МУП “Редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области ПИ № ТУ33-00311 от  01.07.2013 г.

УЧРЕДИТЕЛЬ: 16+

Адрес редакции, издателя: 601203, г. Собинка, ул. Димитрова, д. 20. Электронный адрес: gazeta-doverie33@yandex.ru

ТЕЛЕФОНЫ 2-25-14 - редактор, корреспонденты. 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений.
Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достовер-
ность и точность приведенных фактов. Материалы не рецензируются и не 
возвращаются. Редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, 
не разделяя точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от 
частных лиц, индивидуальных предпринимателей редакция ответственности 
не несет.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с Официальным вестником) - 51987; льготная  - 52987. 
ЦЕНА СВОБОДНАЯ

2-24-93 Вам разъяснят порядок получения государствен-
ных услуг по линии МВД России в электронном виде.

ОМВД России по Собинскому району призывают граж-
дан активнее пользоваться порталом государственных и 
муниципальных услуг посредством сети Интернет. Все, 
что требуется, это предъявить минимальное количество 
документов, как правило, имеющиеся на руках (паспорт, 
СНИЛС). Граждане, имеющиеся доступ к сети Интернет, 
могут воспользоваться всеми преимуществами быстрого 
и бесконтактного документооборота и получить необходи-
мые услуги без потери времени и качества. Подача заяв-
ления в электронном виде поможет Вам получить государ-
ственную услугу без ожидания в очереди. 

В целях повышения привлекательности государствен-
ных услуг в электронном виде Федеральным законом от 30 
ноября 2016 года № 402-ФЗ «О внесении изменения в ста-
тью 333.35 части второй Налогового кодекса Российской 
Федерации», в соответствии с которым с 1 января 2017 
года гражданам, подающим заявление на получение госу-
дарственных услуг через Единый портал государственных 
и муниципальных услуг (функций), будет предоставляться 
30%-ная скидка на оплату государственных пошлин.

ОМВД России по Собинскому району оказывает следую-
щие государственные услуги:

по линии Отделения по вопросам миграции (выдача, 
замена, восстановление паспортов; выдача, замена, вос-
становление заграничных паспортов; выдача иностран-
ным гражданам и лицам без гражданства разрешения на 
временное проживание; лицензирование деятельности, 
связанной с оказанием услуг по трудоустройству граждан 
Российской Федерации за пределами территории Россий-
ской Федерации; осуществление миграционного учета в 
Российской Федерации; оформление, выдача, продление 
срока действия и восстановление виз иностранным граж-
данам и лицам без гражданства; регистрация граждан);

по линии Управления государственной инспекции безо-
пасности дорожного движения (регистрация транспортных 
средств; выдача и замена водительских удостоверений);

по линии Информационного центра (выдача справок о 
наличии (отсутствии) судимостей).

Проведение добровольной дактилоскопической реги-
страции граждан.

Также помощь в регистрации и подаче заявки на Интер-
нет-сайте www.gosuslugi.ru в Собинском районе (по адре-
су: г. Собинка, ул. Димитрова, д. 26) функционирует МКУ 
«МФЦ предоставление государственных и муниципальных 
услуг «мои документы Собинского района», где специали-
сты дадут необходимые разъяснения и окажут помощь по 
данному направлению деятельности.

ОМВД России по Собинскому району.

СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ 
СОБИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЯ  
28.03.2018 №  31/3

О внесении изменений в Правила землепользования 
и застройки муниципального образования 

Куриловское сельское поселение Собинского 
района Владимирской области в д. Васильевка

Рассмотрев представление главы администрации Собин-
ского района, протокол публичных слушаний и заключение о 
результатах публичных слушаний, в соответствии с главой 4 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, руко-
водствуясь статьей 24 Устава Собинского района, Совет на-
родных депутатов решил:

1. Внести изменения в Правила землепользования и за-
стройки муниципального образования Куриловское сель-
ское поселение Собинского района Владимирской области 
в д. Васильевка, согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его офици-
ального опубликования.

28.03.2018 № 32/3
О внесении изменений в Правила землепользования 

и застройки муниципального образования 
Куриловское сельское поселение Собинского 

района Владимирской области в части изменения 

СВЕДЕНИЯ
 о выдвинутых кандидатах 

Досрочные выборы  депутатов Совета народных депутатов муниципального образования Березниковское 
Собинского района пятого созыва по одномандатному избирательному округу №6

№ 
п/п

Персональные данные кандидата: ФИО  вы-
двинутого кандидата, год рождения, граждан-

ство, образования, наименование субъекта 
Российской Федерации, района, города, иного 

населенного пункта, где находится место 
жительства кандидата, основное место работы 
или службы, занимаемая должность (в случае 

отсутствия основного места работы 
или службы – род занятий)

Принад-
лежность к 

обществен-
ному объ-
единению

Субъект
 выдвижения

Дата 
выдвижения

Осно-
вание 
реги-

страции 
(для 
под-

писей - 
число)

Дата 
предо-

ставления 
докумен-

тов на 
регистра-

цию

Дата и 
номер 

постанов. 
о реги-

страции 
/ отмене 
выдви-
жения 

кандидата

1 Гурьев Александр Сергеевич, 1997 г.р., граж-
данин РФ, место жительства: Владимирская 

обл.. Собинский р-н, г.Собинка, место работы: 
АО «Банк Русский Стандарт», старший менед-
жер по привлечению клиентов Операционного 

офиса «Владимир № 2»

самовыдви-
жение

27.03.2018

территориальной зоны в д. Курилово
Рассмотрев представление главы администрации Собин-

ского района, протокол публичных слушаний и заключение о 
результатах публичных слушаний, в соответствии с главой 4 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, руко-
водствуясь статьей 24 Устава Собинского района, Совет на-
родных депутатов решил:

1. Внести изменения в Правила землепользования и за-
стройки муниципального образования Куриловское сель-
ское поселение Собинского района Владимирской области 
в части изменения территориальной зоны в д. Курилово, со-
гласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его офици-
ального опубликования.

28.03.2018  № 33/3
О внесении изменений в решение Совета 

народных  депутатов от 20.11.2014 № 107/10
«Об утверждении формы справки о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера и о внесении 
изменений в отдельные решения Совета 
народных депутатов Собинского района»

В соответствии с Федеральным Законом от 25.12.2008           
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Прези-
дента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об ут-
верждении формы справки о доходах, расходах, об имуще-
стве и обязательстве имущественного характера и внесении 
изменений в некоторые акты Президента Российской Феде-
рации», протестом Собинской межрайонной прокуратуры от 
20.12.2017 № 2-39-2017, руководствуясь статьей 24 Устава 
Собинского района,  Совет народных депутатов решил: 

1. Внести следующие изменения в решение Совета на-
родных депутатов Собинкого района от 20.11.2014 № 107/10 
«Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера и о 
внесении  изменений в отдельные решения Совета народ-
ных депутатов Собинского района»:

1.1. пункт 1 изложить в новой редакции: 
«1. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обяза-

тельствах имущественного характера предоставляются по 
утвержденной Президентом Российской Федерации фор-
ме справки с использованием специального программно-
го обеспечения «Справки БК», размещенного на официаль-
ном сайте  федеральной государственной информационной 
системы «Федеральный портал государственной службы и 
управленческих кадров» в информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет.»;

1.2. приложение к решению признать утратившим силу.
2. Настоящее решение вступает в силу после его офици-

ального опубликования.
Глава района О. В. ЛАВРОВ.

С приложениями к решениям можно ознакомиться на сай-
те Собинского района.

ВО ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
РАСШИРЯЕТСЯ ПЕРЕЧЕНЬ УСЛУГ, 

ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ 
В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ

 
Губернатором области подписано постановление об 

установлении случаев направления документов, необхо-
димых для выдачи разрешения на строительство и раз-
решения на ввод в эксплуатацию, в электронной форме.

Выдачу разрешения на строительство и разрешения 
на ввод в эксплуатацию осуществляют уполномоченные 
органы исполнительной власти Владимирской области 
и органы местного самоуправления Владимирской об-
ласти. Для этого необходимо направить в указанные ор-
ганы документы, предусмотренные Градостроительным 
кодексом Российской Федерации (в части 7 статьи 51 и 
частях 3 и 4 статьи 55).  

Теперь установлено, что необходимые документы на-
правляются исключительно в электронной форме, если 
уже были предоставлены в электронной форме проект-
ная документация объекта капитального строительства 
и/или результаты инженерных изысканий, выполненные 
для подготовки такой проектной документации, а также 
иные документы, необходимые для проведения государ-
ственной экспертизы проектной документации и/или ре-
зультатов инженерных изысканий.

Пресс-служба администрации области.


